

**Westwind Søndervig ApS**  
**Hammeren 16, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 19 02 50 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den <sup>20</sup> 14 2016



Jens Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Westwind Søndervig ApS Hammeren 16 6800 Varde
	CVR-nr.: 19 02 50 71
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Frank Møller René Lohmann Lagoni Per Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	FM1 Varde ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Westwind Administration, ApS, Varde

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive forretning, handel og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 4.023.505 mod 2.132.744 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.513.076</b>	<b>7.477.490</b>
1 Personaleomkostninger	-4.905.075	-4.646.627
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-433.570	-392.223
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.174.431</b>	<b>2.438.640</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-9.722	4.000
Andre finansielle indtægter	529.877	425.338
2 Øvrige finansielle omkostninger	-426.967	-22.959
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.267.619</b>	<b>2.845.019</b>
3 Skat af årets resultat	-1.244.114	-712.275
<b>Årets resultat</b>	<b>4.023.505</b>	<b>2.132.744</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.722	0
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	33.227	132.744
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.023.505</b>	<b>2.132.744</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	495.000	660.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>495.000</u>	<u>660.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	868.892	817.351
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>868.892</u>	<u>817.351</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	250.911	260.633
7	Deposita	24.000	24.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>274.911</u>	<u>284.633</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.638.803</u></b>	<b><u>1.761.984</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.275.962	5.190.223
	Varebeholdninger i alt	<u>5.275.962</u>	<u>5.190.223</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.386	39.486
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	16.420
	Andre tilgodehavender	2.037.853	1.089.897
	Periodeafgrænsningsposter	21.440	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.107.679</u>	<u>1.145.803</u>
	Andre værdipapirer	4.349.658	4.442.305
	Værdipapirer i alt	<u>4.349.658</u>	<u>4.442.305</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.594.469</u>	<u>2.020.562</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.327.768</u></b>	<b><u>12.798.893</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.966.571</u></b>	<b><u>14.560.877</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	103.354	113.076
10	Overført resultat	11.290.766	11.257.539
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.594.120</u></b>	<b><u>11.570.615</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.038	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.223	94.156
	Selskabsskat	35.594	5.350
	Anden gæld	1.159.596	890.756
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.372.451</u>	<u>2.990.262</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.372.451</u></b>	<b><u>2.990.262</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.966.571</u></b>	<b><u>14.560.877</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.448.632	4.306.389
Pensioner	212.781	226.317
Andre omkostninger til social sikring	126.465	37.710
Personaleomkostninger i øvrigt	117.197	76.211
	<b><u>4.905.075</u></b>	<b><u>4.646.627</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>17</u>	 <u>14</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	426.967	22.959
	<b><u>426.967</u></b>	<b><u>22.959</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.244.114	712.275
	<b><u>1.244.114</u></b>	<b><u>712.275</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris primo		<u>825.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>825.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		165.000
Årets afskrivninger		<u>165.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>330.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>495.000</u></b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	2.345.157
Tilgang	320.111
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.665.268</b>
Af- og nedskrivninger primo	1.527.806
Årets afskrivninger	268.570
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.796.376</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>868.892</b>

31/12 2015

31/12 2014

### 6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	147.557	147.557
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>147.557</b>	<b>147.557</b>
Opskrivninger primo	113.076	91.202
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.722	21.874
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>103.354</b>	<b>113.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>250.911</b>	<b>260.633</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Westwind Søndervig ApS
Westwind Administration, Varde	39 %	643.363	-24.927	250.912

### 7. Deposita

Kostpris primo	24.000	24.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	113.076	91.202
Resultatandel	-9.722	21.874
	<b><u>103.354</u></b>	<b><u>113.076</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	11.257.539	11.124.794
Årets overførte overskud eller underskud	33.227	132.745
	<b><u>11.290.766</u></b>	<b><u>11.257.539</u></b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		